РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРЕГРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.09.2019

ст.  Преградная
 № 111
О проведения конкурса «Самый благоустроенный жилой дом»

В целях улучшения санитарно-экологической обстановки на территории Преградненского сельского поселения, повышения активности граждан в вопросах поддержания чистоты на придомовых территориях, улицах

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести конкурс «Самый благоустроенный жилой дом» в период с 01 сентября 2019 года по 01 октября 2019 года.
2. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса согласно приложению 1.

3. Утвердить Положение о проведении конкурса на звание «Самый благоустроенный жилой дом» согласно приложению 2.

4. Главному бухгалтеру (Щербининой С.А.) предусмотреть средства в бюджете поселения для поощрения победителей конкурса.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).

Глава администрации
Преградненского сельского поселения

С.В. Корнев

Приложение 1

к постановлению администрации

Преградненского  сельского  поселения

от 05.09.2019 № 111
С О С Т А В

конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса

«Самый благоустроенный жилой дом».

1. С.В. Корнев – глава администрации Преградненского сельского поселения, председатель конкурсной комиссии;

2. Ю.И. Пастернак – заместитель главы администрации Преградненского сельского поселения, секретарь конкурсной комиссии;

                            Члены комиссии:

3. Х.Д. Кочкаров – специалист I разряда администрации Преградненского сельского поселения;
4. В.М. Федьков –    депутат Совета Преградненского сельского поселения (по согласованию);

5. А.А. Кондратов - депутат Совета Преградненского сельского поселения (по согласованию);

6. Т.С. Кочкаров - депутат Совета Преградненского сельского поселения (по согласованию).

Приложение 2

к постановлению администрации

Преградненского  сельского  поселения

от 05.09.2019 № 111
      ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса на звание

«Самый благоустроенный жилой дом»
1. Конкурс на звание «Самый благоустроенный жилой дом» (далее - конкурс) направлен на обеспечение благоустройства сельского поселения, соблюдения чистоты и санитарного состояния зданий и дворовых территорий, формирование мировоззрения населения в духе бережного отношения к жилищному фонду, объектам благоустройства.

2. Конкурс проводится с целью укрепления и развития сельских подворий и  содействия возрождению поселения, поддержки его лучших культурно-нравственных традиций,  сохранения национального  колорита, самобытности сельского образа жизни, пропаганды семейных ценностей, воспитания у подрастающего поколения и молодежи чувства любви к земле и своей малой родине.

3. Организатором конкурса является администрация Преградненского сельского поселения.

4. В конкурсе принимают участие владельцы индивидуальных жилых домов и многоквартирных жилых домов, расположенных в ст. Преградной и х. Большевик.
5. Решение о подведении итогов конкурса принимает конкурсная комиссия. Конкурсная комиссия создается из представителей администрации Преградненского сельского поселения, общественности. Решение о подведении итогов конкурса принимается простым большинством голосов от присутствующих на заседании членов комиссии на основании критериев оценки состояния благоустройства домов, дворовых территорий. Решение оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.

6. Установить следующие критерии оценки состояния благоустройства домов, дворовых территорий, улиц на присвоение звания «Самый благоустроенный жилой дом»:
- эстетический, внешний вид дома, забора;
- наличие аншлага на доме (домостроении);
- состояние дома и хозяйственных построек;
- санитарное содержание придомовых территорий в течение года (своевременная уборка от мусора весной-осенью, зимой - расчистка от снега);

- содержание дома в надлежащем противопожарном состоянии;

- степень озеленения и качество содержания зелёных насаждений (регулярность уборки, обрезки и побелки деревьев);

- отсутствие ранее замечаний со стороны администрации, депутатов по благоустройству, содержанию скота и с/х техники.

- использование в оформлении территории вокруг дома оригинальных, нетрадиционных решений: вырезные изгороди, наличники; оформление нестандартных клумб, газонов; окраска, побелка, текущий и капитальный ремонт ограждений, фасада дома, дорожек;

7. Заявки на участие в Конкурсе подаются в администрацию Преградненского сельского поселения в произвольной письменной или устной форме

8. Комиссия проводит осмотры домов, подворий, с согласия потенциальных участников конкурса и подводит итоги конкурса. Победителями конкурса признаются хозяева домовладений, добившиеся наилучших результатов в решении вопросов благоустройства, озеленения дворовой и придворовой территорий, внешнему виду домостроения, организованному сбору и вывозу твердых бытовых отходов.

9. Конкурс проводится в два этапа:

Первый этап: с 01 сентября по 1 октября 2019 года. Администрация Преградненского сельского поселения принимает заявки от претендентов на участие в конкурсе.

Второй этап: с 1 октября по 10 октября 2019 года. Комиссия проводит осмотры домов, подворий, оценивает жилые дома и подводит итоги.

Награждение победителей производится 14 октября 2019 года на празднике «День станицы», итоги конкурса подлежат опубликованию (обнародованию).